[bookmark: _GoBack]DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
PREF. MUNIC. DE IGUATEMI - DECRETO Nº 1325

Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871
03568318/0001-61
Exercício: 2015
DECRETO Nº 1325 , DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015 - LEI N.1821

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IGUATEMI, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$472.861,01 distribuídos as seguintes dotações:

	Suplementação ( + )
	472.861,01

	02
	01
	01
	GABINETE DO PREFEITO

	11

	04.122.0200.2003.0000
	Gestão das Atividades do GP
	853,35

	3.3.90.33.00
	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	F.R.:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	477

	04.122.0200.2003.0000
	Gestão das Atividades do GP
	1.475,01

	3.3.90.31.00
	PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E
	F.R.:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	001 001
	Recursos Proprios do Municipio

	02
	04
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

	48

	02.061.0400.2094.0000
	Precatórios Judiciais
	90.315,12

	3.3.90.91.00
	SENTENÇAS JUDICIAIS
	F.R.:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	05
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	65

	12.361.0800.2008.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
	480,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	01

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	58

	12.306.0802.2019.0000
	Programa Nacional de Alimentação Escolar
	26.214,42

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	84

	12.361.0808.2018.0000
	Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
	3.985,34

	3.1.90.04.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	F.R.:
	0
	1
	01

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	05
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	85

	12.361.0808.2018.0000
	Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
	95.753,16

	3.1.90.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	F.R.:
	0
	1
	01

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	88

	12.361.0808.2018.0000
	Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
	600,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	15

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	100

	12.365.0808.2006.0000
	Manutenção das Atividas da Educação Infantil
	1.710,84

	3.1.90.04.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	F.R.:
	0
	1
	01

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	133

	27.812.0809.2029.0000
	Fomento ao Esporte e Lazer
	511,54

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	06
	03
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	205

	08.244.0601.2031.0000
	Proteção Social Básica (PSB)
	7.300,00

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	07
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SV URBANOS

	231

	15.122.0900.2010.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
	69.979,01

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	268

	26.782.0903.2042.0000
	Construção/Reforma e Manutenção de Estradas Vicinais e Vias Urbanas
	65.104,63

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	80

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	09
	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	363

	10.301.0702.2058.0000
	Operacionalização Saúde Bucal - SB
	3.752,35

	3.1.90.04.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	F.R.:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	09
	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	365

	10.301.0702.2058.0000
	Operacionalização Saúde Bucal - SB
	40.000,00

	3.1.90.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	384

	10.301.0702.2080.0000
	Operaconalização do PMAQ
	5.000,00

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	408

	10.302.0703.2066.0000
	Gestão do Bloco de Média e Alta Complexibilidade - MAC
	12.604,45

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	429

	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	3.221,79

	3.1.90.04.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	F.R.:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	432

	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	8.000,00

	3.1.90.13.02
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O INSS
	F.R.:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	390

	10.301.0705.1028.0000
	Aquisição de Veículo e Equipamentos em Geral
	36.000,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R.:
	0
	1
	25

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

	Anulação:

	02
	01
	01
	GABINETE DO PREFEITO

	9

	04.122.0200.2003.0000
	Gestão das Atividades do GP
	-5.000,00

	3.3.90.14.00
	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	04
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

	02
	04
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

	51

	04.122.0400.2007.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças
	-853,35

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	05
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	64

	12.361.0800.2008.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
	-858,25

	3.3.90.14.00
	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
	F.R. Grupo:
	0
	1
	01

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	66

	12.361.0800.2008.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
	-500,00

	3.3.90.36.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	01

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	67

	12.361.0800.2008.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
	-750,44

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	01

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	68

	12.361.0800.2008.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
	-500,00

	3.3.90.93.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	F.R. Grupo:
	0
	1
	01

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	70

	12.361.0800.2008.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
	-400,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R. Grupo:
	0
	1
	01

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	76

	12.361.0803.1054.0000
	Construção/Reforma e Ampliação de Unidades Escolares
	-9.275,57

	4.4.90.51.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	F.R. Grupo:
	0
	1
	01

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	89

	12.361.0808.2018.0000
	Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
	-350,00

	3.3.90.32.00
	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
	F.R. Grupo:
	0
	1
	15

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	90

	12.361.0808.2018.0000
	Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
	-82,00

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	15

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	05
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	114

	12.365.0808.2006.0000
	Manutenção das Atividas da Educação Infantil
	-168,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R. Grupo:
	0
	1
	15

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	117

	13.392.0805.2025.0000
	Promoção de Eventos Culturais
	-500,00

	3.3.50.41.00
	CONTRIBUIÇÕES
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	123

	13.392.0805.2088.0000
	Incentivo a Literatura do Municipio
	-500,00

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	128

	27.812.0809.1050.0000
	Reforma do Estadio Municipal Adão Mendes
	-1.000,00

	4.4.90.51.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	131

	27.812.0809.2029.0000
	Fomento ao Esporte e Lazer
	-176,00

	3.3.50.41.00
	CONTRIBUIÇÕES
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	132

	27.812.0809.2029.0000
	Fomento ao Esporte e Lazer
	-7.456,54

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	135

	27.812.0809.2029.0000
	Fomento ao Esporte e Lazer
	-400,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	06
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

	174

	08.122.0600.2009.0000
	Manutenção das Atividades Secretaria Municipal de Assistência Social
	-2.240,00

	3.3.50.43.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	175

	08.122.0600.2009.0000
	Manutenção das Atividades Secretaria Municipal de Assistência Social
	-2.657,81

	3.3.90.14.00
	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	06
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

	176

	08.122.0600.2009.0000
	Manutenção das Atividades Secretaria Municipal de Assistência Social
	-15.191,54

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	177

	08.122.0600.2009.0000
	Manutenção das Atividades Secretaria Municipal de Assistência Social
	-48.793,85

	3.3.90.32.00
	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	178

	08.122.0600.2009.0000
	Manutenção das Atividades Secretaria Municipal de Assistência Social -
	5.653,63

	3.3.90.36.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	179

	08.122.0600.2009.0000
	Manutenção das Atividades Secretaria Municipal de Assistência Social
	-21.159,67

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	180

	08.122.0600.2009.0000
	Manutenção das Atividades Secretaria Municipal de Assistência Social
	-1.000,00

	4.4.90.51.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	181

	08.122.0600.2009.0000
	Manutenção das Atividades Secretaria Municipal de Assistência Social
	-4.642,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	06
	03
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	211

	08.244.0601.2032.0000
	Proteção Social Especial (PSE)
	-7.300,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R. Grupo:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	07
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SV URBANOS

	232

	15.122.0900.2010.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
	-19.865,12

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	249

	15.451.0905.1055.0000
	Aquisição de Máquinarios/Caminhões e Equipamentos
	-70.450,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	07
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SV URBANOS

	269

	26.782.0903.2042.0000
	Construção/Reforma e Manutenção de Estradas Vicinais e Vias Urbanas
	-69.979,01

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	270

	26.782.0903.2042.0000
	Construção/Reforma e Manutenção de Estradas Vicinais e Vias Urbanas
	-64.903,88

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	80

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	272

	26.782.0903.2042.0000
	Construção/Reforma e Manutenção de Estradas Vicinais e Vias Urbanas
	-200,75

	4.4.90.51.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	F.R. Grupo:
	0
	1
	80

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	08
	01
	SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

	278

	04.122.1000.2011.0000
	Manutenção das Atividades da Sec. Munic. de Desensolv. Econômico e Meio Ambiente
	-1.475,01

	4.4.90.51.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	09
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	327

	10.122.0700.2004.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
	-5.500,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R. Grupo:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	09
	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	348

	10.301.0702.2052.0000
	Operacionalização do PACS
	-40.000,00

	3.1.90.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	F.R. Grupo:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	362

	10.301.0702.2056.0000
	Operacionalização das Ações e Serviços do FIS/SAÚDE
	-30.500,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R. Grupo:
	0
	1
	31

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	364

	10.301.0702.2058.0000
	Operacionalização Saúde Bucal - SB
	-3.752,35

	3.1.90.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	F.R. Grupo:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	09
	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	382

	10.301.0702.2080.0000
	Operaconalização do PMAQ
	-5.000,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R. Grupo:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	403

	10.302.0703.2066.0000
	Gestão do Bloco de Média e Alta Complexibilidade - MAC
	-12.604,45

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R. Grupo:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	420

	10.304.0704.2048.0000
	Operacionalização da Vigilância Sanitária
	-8.000,00

	3.1.90.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	F.R. Grupo:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	421

	10.304.0704.2048.0000
	Operacionalização da Vigilância Sanitária
	-3.221,79

	3.1.90.13.02
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O INSS
	F.R. Grupo:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	Anulação ( - )
	-472.861,01

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

IGUATEMI, 11 de novembro de 2015

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal